
 
KAB. KEBUMEN

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
BIDANG URUSAN : 7.01 KECAMATAN
ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SUIS IDAWATI, S.SOS
b. NIP : 196705311986032001
c. Jabatan : CAMAT KARANGANYAR

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP: 197405291993031001 NIP: 196705311986032001



 
KAB. KEBUMEN

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SUIS IDAWATI, S.SOS
b. NIP : 196705311986032001
c. Jabatan : CAMAT KARANGANYAR

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Kebumen sebagai dasar pelaksanaan pergeseran anggaran daerah Tahun
Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
PJ. Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP: 19740529199303100 NIP: 197405291993031001



DPPA REKAPITULASI SKPD - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan… Kab. Kebumen Halaman 1 dari 2 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

 
DPPA 

REKAPITULASI 

SKPD 

Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA    :   DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

 
Kode 

Rekening 

 
 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Jumlah 

(Rp) 

Jumlah 

(Rp) 

4   PENDAPATAN DAERAH   

4 1  PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp400.000.000 Rp400.000.000 

4 1 02 Retribusi Daerah Rp400.000.000 Rp400.000.000 

 Jumlah Pendapatan Rp400.000.000 Rp400.000.000 

5   BELANJA DAERAH   

5 1  BELANJA OPERASI Rp8.502.377.000 Rp8.866.248.000 

5 1 01 Belanja Pegawai Rp4.683.352.000 Rp4.991.651.000 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.819.025.000 Rp3.874.597.000 

5 2  BELANJA MODAL Rp433.444.000 Rp434.444.000 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp70.844.000 Rp70.844.000 

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp86.600.000 Rp86.600.000 

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp276.000.000 Rp277.000.000 

 Jumlah Belanja Rp8.935.821.000 Rp9.300.692.000 

 Total Surplus/(Defisit) (Rp8.535.821.000) (Rp8.900.692.000) 

6   PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0 

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 

 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0 

Rencana Realisasi Penerimaan 

per Bulan 

Rencana Penarikan Dana 

per Bulan 

 
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 
 

 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp0 Januari Rp641.114.025 

Februari Rp0 Februari Rp533.855.265 

Maret Rp0 Maret Rp675.276.525 

April Rp0 April Rp755.732.625 

Mei Rp0 Mei Rp1.077.034.125 

Juni Rp400.000.000 Juni Rp1.411.064.825 

Juli Rp0 Juli Rp1.313.111.205 

Agustus Rp0 Agustus Rp1.132.996.105 

September Rp0 September Rp655.575.825 

Oktober Rp0 Oktober Rp493.762.925 

November Rp0 November Rp391.095.069 

Desember Rp0 Desember Rp220.073.481 

Jumlah Rp400.000.000 Jumlah Rp9.300.692.000 

 
 
 
 
 
 
 
 



DPPA REKAPITULASI SKPD - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan… Kab. Kebumen Halaman 2 dari 2 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 
011 

BAPPEDA   

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 
003 

BPKPD  

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 
006 

PBJ  



DPPA REKAPITULASI SKPD - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan… Kab. Kebumen Halaman 3 dari 2 

 

 



DPPA-BELANJA - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 19 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA :    DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 
             

Organisasi :   7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 
             

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan 

 
Kode 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 

T-1 

T (Sebelum) T (Sesudah) 
 

 
Bertambah/ 

(Berkurang) 

 

 

T+1 

U
r
u
s
a
n

 

B
id

a
n
g
 

U
r
u
s
a
n

 

 
P
r
o
g
r
a
m

 

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

S
u
b

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sebelum) 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sesudah) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

14 = 

(10+11+12+13) 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

19 = 

(15+16+17+18) 

 
20 = (19-14) 

 
21 

7 
    

UNSUR KEWILAYAHAN 

7 01 
   

KECAMATAN 
 

4.823.603.000 7.500.000 0 0 4.831.103.000 5.163.267.000 7.500.000 0 0 5.170.767.000 339.664.000 
 

7 01 01 
  

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 
 

4.695.040.000 7.500.000 0 0 4.702.540.000 5.023.396.000 7.500.000 0 0 5.030.896.000 328.356.000 
 

7 01 01 2.01 
 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 
 

4.309.000 0 0 0 4.309.000 8.509.000 0 0 0 8.509.000 4.200.000 
 

7 01 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
2.718.000 0 0 0 2.718.000 5.418.000 0 0 0 5.418.000 2.700.000 

 

7 01 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
1.591.000 0 0 0 1.591.000 3.091.000 0 0 0 3.091.000 1.500.000 

 

7 01 01 2.02 
 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 
 

4.635.159.000 0 0 0 4.635.159.000 4.941.683.000 0 0 0 4.941.683.000 306.524.000 
 

7 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
4.630.697.000 0 0 0 4.630.697.000 4.932.821.000 0 0 0 4.932.821.000 302.124.000 

 

7 01 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPD 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
4.462.000 0 0 0 4.462.000 8.862.000 0 0 0 8.862.000 4.400.000 

 

7 01 01 2.06 
 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 
 

17.777.000 0 0 0 17.777.000 23.377.000 0 0 0 23.377.000 5.600.000 
 



DPPA-BELANJA - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 19 

 

 
Kode 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T (Sebelum) T (Sesudah) 
 

 
Bertambah/ 

(Berkurang) 

 
 

T+1 

U
r
u
s
a
n

 

B
id

a
n
g
 

U
r
u
s
a
n

 

 
P
r
o
g
r
a
m

 

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

S
u
b

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sebelum) 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sesudah) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

14 = 

(10+11+12+13) 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

19 = 

(15+16+17+18) 

 
20 = (19-14) 

 
21 

7 01 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
770.000 0 0 0 770.000 1.470.000 0 0 0 1.470.000 700.000 

 

7 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
3.239.000 0 0 0 3.239.000 6.439.000 0 0 0 6.439.000 3.200.000 

 

7 01 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
1.702.000 0 0 0 1.702.000 3.402.000 0 0 0 3.402.000 1.700.000 

 

7 01 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang- 

undangan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

 

7 01 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
8.326.000 0 0 0 8.326.000 8.326.000 0 0 0 8.326.000 0 

 

7 01 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
740.000 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 740.000 0 

 

7 01 01 2.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

 

7 01 01 2.07 
 

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 
 

0 7.500.000 0 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0 7.500.000 0 
 

7 01 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
0 7.500.000 0 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0 7.500.000 0 

 

7 01 01 2.08 
 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 
 

17.000.000 0 0 0 17.000.000 19.232.000 0 0 0 19.232.000 2.232.000 
 



DPPA-BELANJA - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 19 

 

 
Kode 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T (Sebelum) T (Sesudah) 
 

 
Bertambah/ 

(Berkurang) 

 
 

T+1 

U
r
u
s
a
n

 

B
id

a
n
g
 

U
r
u
s
a
n

 

 
P
r
o
g
r
a
m

 

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

S
u
b

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sebelum) 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sesudah) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

14 = 

(10+11+12+13) 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

19 = 

(15+16+17+18) 

 
20 = (19-14) 

 
21 

7 01 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

 

7 01 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
14.000.000 0 0 0 14.000.000 14.232.000 0 0 0 14.232.000 232.000 

 

7 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
2.000.000 0 0 0 2.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 2.000.000 

 

7 01 01 2.09 
 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

 
20.795.000 0 0 0 20.795.000 30.595.000 0 0 0 30.595.000 9.800.000 

 

7 01 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional 

atau Lapangan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
17.295.000 0 0 0 17.295.000 24.095.000 0 0 0 24.095.000 6.800.000 

 

7 01 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
3.500.000 0 0 0 3.500.000 6.500.000 0 0 0 6.500.000 3.000.000 

 

7 01 02 
  

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 
 

63.386.000 0 0 0 63.386.000 70.694.000 0 0 0 70.694.000 7.308.000 
 

7 01 02 2.04 
 

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 
 

63.386.000 0 0 0 63.386.000 70.694.000 0 0 0 70.694.000 7.308.000 
 

7 01 02 2.04 02 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait 

dengan Nonperizinan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
63.386.000 0 0 0 63.386.000 70.694.000 0 0 0 70.694.000 7.308.000 

 

7 01 05 
  

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 
 

7.571.000 0 0 0 7.571.000 7.571.000 0 0 0 7.571.000 0 
 

7 01 05 2.01 
 

Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala 

Daerah 

 
7.571.000 0 0 0 7.571.000 7.571.000 0 0 0 7.571.000 0 

 

7 01 05 2.01 01 Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan 

Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan 

Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka 

Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan 

Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
7.571.000 0 0 0 7.571.000 7.571.000 0 0 0 7.571.000 0 

 



DPPA-BELANJA - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 19 

 

 
Kode 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T (Sebelum) T (Sesudah) 
 

 
Bertambah/ 

(Berkurang) 

 
 

T+1 

U
r
u
s
a
n

 

B
id

a
n
g
 

U
r
u
s
a
n

 

 
P
r
o
g
r
a
m

 

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

S
u
b

 

K
e
g
ia

t
a
n

 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sebelum) 

 
Belanja 

Operasi 

 
Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 
Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

(Sesudah) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

14 = 

(10+11+12+13) 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

19 = 

(15+16+17+18) 

 
20 = (19-14) 

 
21 

7 01 06 
  

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 
 

57.606.000 0 0 0 57.606.000 61.606.000 0 0 0 61.606.000 4.000.000 
 

7 01 06 2.01 
 

Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan 

Pemerintahan Desa 

 
57.606.000 0 0 0 57.606.000 61.606.000 0 0 0 61.606.000 4.000.000 

 

7 01 06 2.01 03 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan 

Pendayagunaan Aset Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
4.030.000 0 0 0 4.030.000 8.030.000 0 0 0 8.030.000 4.000.000 

 

7 01 06 2.01 09 Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan 

Daerah dengan Pembangunan Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Kebumen, 

Karanganyar, 

Semua 

Kelurahan 

 
1.679.000 0 0 0 1.679.000 1.679.000 0 0 0 1.679.000 0 

 

7 01 06 2.01 11 Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

  
2.430.000 0 0 0 2.430.000 2.430.000 0 0 0 2.430.000 0 

 

7 01 06 2.01 13 Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

  
1.706.000 0 0 0 1.706.000 1.706.000 0 0 0 1.706.000 0 

 

7 01 06 2.01 16 Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

  
47.761.000 0 0 0 47.761.000 47.761.000 0 0 0 47.761.000 0 

 



DPPA-BELANJA - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 19 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 
Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 
 

 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp580.764.600 

Februari Rp391.199.600 

Maret Rp384.199.600 

April Rp576.709.100 

Mei Rp371.101.100 

Juni Rp524.059.600 

Juli Rp694.310.600 

Agustus Rp377.350.100 

September Rp374.866.100 

Oktober Rp377.291.100 

November Rp333.196.000 

Desember Rp185.719.500 

Jumlah Rp5.170.767.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  
 

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 
 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 
 



DPPA-PENDAPATAN - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 2 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-PENDAPATAN 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 
       

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 
       

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

 

 
Kode Rekening 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ 

(Berkurang) 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah  
Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) 

4 PENDAPATAN DAERAH Rp400.000.000 PENDAPATAN DAERAH Rp400.000.000 Rp0 

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp400.000.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp400.000.000 Rp0 

4.1.02 Retribusi Daerah Rp400.000.000 Retribusi Daerah Rp400.000.000 Rp0 

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp400.000.000 Retribusi Jasa Usaha Rp400.000.000 Rp0 

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp400.000.000 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp400.000.000 Rp0 

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp400.000.000 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp400.000.000 Rp0 

 
:: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan :: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 

 

 
::: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan ::: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 

 

 
Retribusi Penyewaan Tanah dan 

Bangunan 

 

1 Tahun 
 

Tahun 
 

Rp400.000.000 
 

Rp400.000.000 
Retribusi Penyewaan Tanah dan 

Bangunan 

 

1 Tahun 
 

Tahun 
 

Rp400.000.000 
 

Rp400.000.000 
 

Rp0 

4.1.02.02.01.0007 Retribusi Pemakaian Alat Rp0 Retribusi Pemakaian Alat Rp0 Rp0 

Jumlah Rp400.000.000 Jumlah Rp400.000.000 Rp0 



DPPA-PENDAPATAN - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 2 

 

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan 
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 

 
 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp0 

Februari Rp0 

Maret Rp0 

April Rp0 

Mei Rp0 

Juni Rp400.000.000 

Juli Rp0 

Agustus Rp0 

September Rp0 

Oktober Rp0 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp400.000.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. 
CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  

 

2. 
ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 

 

3. 
KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 6 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :    Rp8.509.000 (terbilang: delapan juta lima ratus sembilan ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintah daerah 100 % Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintah daerah 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.309.000 Dana yang dibutuhkan Rp8.509.000 

Keluaran Jumlah dokumen perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat 

daerah yang tersusun 

10 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat 

daerah yang tersusun 

10 Dokumen 

Hasil Jumlah dokumen perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat 

daerah yang tersusun 

10 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat 

daerah yang tersusun 

10 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintah daerah 100 % Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintah daerah 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 6 

 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.718.000  Rp5.418.000 Rp2.700.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [#] Belanja honorarium penanggungjawab pengelola keuangan kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. 

Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 4 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.708.000  Rp3.398.000 Rp1.690.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.348.000  Rp2.288.000 Rp940.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.348.000  Rp2.288.000 Rp940.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp282.000  Rp282.000 Rp0 

 [#] Belanja Kertas dan Cover Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp282.000  Rp282.000 Rp0 

 [-]     

 Kertas Cover 

Spesifikasi : 

2 Pak pak 43.800 0 Rp87.600 2 Pak pak 43.800 0 Rp87.600 Rp0 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi : 

3 Rim rim 64.600 0 Rp193.800 3 Rim rim 64.600 0 Rp193.800 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

600 Ls Ls 1 0 Rp600 600 Ls Ls 1 0 Rp600 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp166.000  Rp311.000 Rp145.000 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 0 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 
 

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen 

Jumlah dokumen perencanaan yang tersusun ( Renja,RKA, DPA, RKAP, 

DPPA) 

5 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan yang tersusun ( Renja,RKA, DPA, RKAP, 

DPPA) 

5 Dokumen 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja penggandaan kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp166.000  Rp311.000 Rp145.000 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

553 Lembar lembar 300 0 Rp165.900 1036 Lembar lembar 300 0 Rp310.800 Rp144.900 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

100 Ls Ls 1 0 Rp100 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp100 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp900.000  Rp1.695.000 Rp795.000 

 [#] Belanja makan minum rapat kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp900.000  Rp900.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 3 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 20 Orang x 3 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0 

 [#] Belanja Makan Rakor POP/K 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp570.000 Rp570.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 15 Orang x 1 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp570.000 Rp570.000 

 [#] Belanja Snack Rakor POP/K 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp225.000 Rp225.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 15 Orang x 1 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp225.000 Rp225.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp360.000  Rp1.110.000 Rp750.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp360.000  Rp1.110.000 Rp750.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp360.000  Rp1.110.000 Rp750.000 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Lembur Keuangan Kecamatan Karanganyar 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp750.000 Rp750.000 

 [-]     

 Makan dan Minum Lembur 

Spesifikasi : 

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 5 Orang x 5 

Hari 

Orang / Kali 30.000 0 Rp750.000 Rp750.000 

 [#] Belanja makan minum lembur kecamatan 

Sumber Dana : 

Rp360.000  Rp360.000 Rp0 

 [-]     

 Makan dan Minum Lembur 

Spesifikasi : 

3 Orang x 4 

Hari 

Orang / Kali 30.000 0 Rp360.000 3 Orang x 4 

Hari 

Orang / Kali 30.000 0 Rp360.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.718.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.418.000 Rp2.700.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 6 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.591.000  Rp3.091.000 Rp1.500.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [#] Belanja Honorarium Penanggungjawab Keuangan 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. 

Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 4 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp581.000  Rp1.071.000 Rp490.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp581.000  Rp1.071.000 Rp490.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp581.000  Rp1.071.000 Rp490.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp185.000  Rp375.000 Rp190.000 

 [#] Belanja Fotocopy Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp185.000  Rp375.000 Rp190.000 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

616 Lembar lembar 300 0 Rp184.800 1249 Lembar lembar 300 0 Rp374.700 Rp189.900 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 300 Ls Ls 1 0 Rp300 Rp100 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp96.000  Rp96.000 Rp0 

 [#] Belanja Tinta Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp96.000  Rp96.000 Rp0 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi : Epson 

1 Buah buah 95.800 0 Rp95.800 1 Buah buah 95.800 0 Rp95.800 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp300.000  Rp600.000 Rp300.000 

 [#] Belanja makan dan minum rapat kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp300.000  Rp600.000 Rp300.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 1 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp300.000 20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 Rp300.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.591.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.091.000 Rp1.500.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.309.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.509.000 Rp4.200.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 
 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp1.010.000 

Februari Rp0 

Maret Rp0 

April Rp505.000 

Mei Rp1.108.000 

Juni Rp300.000 

Juli Rp0 

Agustus Rp0 

September Rp300.000 

Oktober Rp2.095.000 

November Rp2.105.000 

Desember Rp1.086.000 

Jumlah Rp8.509.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 6 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. 
CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 PERENCANA AHLI MUDA  

 

2. 
ANDRI KURNIAWAN, S.STP 19850308 200312 1 001 KEPALA BIDANG PENGELOLAAN 

BARANG MILIK DAERAH 

 

3. 
KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PENGELOLA PENGADAAN 

BARANG/JASA AHLI MUDA 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 12 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :    Rp4.941.683.000 (terbilang: empat miliar sembilan ratus empat puluh satu juta enam ratus delapan puluh tiga ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.635.159.000 Dana yang dibutuhkan Rp4.941.683.000 

Keluaran Jumlah bulan penyediaan administrasi keuangan perangkat 

daerah 

12 Bulan Jumlah bulan penyediaan administrasi keuangan perangkat 

daerah 

12 Bulan 

Hasil Jumlah bulan penyediaan administrasi keuangan perangkat 

daerah 

12 Bulan Jumlah bulan penyediaan administrasi keuangan perangkat 

daerah 

12 Bulan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

"Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 12 

 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.630.697.000  Rp4.932.821.000 Rp302.124.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.630.697.000  Rp4.932.821.000 Rp302.124.000 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.882.284.000  Rp3.157.514.000 Rp275.230.000 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.155.601.000  Rp2.408.403.000 Rp252.802.000 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.155.601.000  Rp2.408.403.000 Rp252.802.000 

 [#] Belanja Gaji Pokok PNS ( Belanja Gaji dan Tunjangan ) 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp100.000.000 Rp100.000.000 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PNS 0  0 0 Rp0 1 Ls  100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp176.001.000  Rp176.001.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PNS 4 Orang x 14 Bulan  3.142.875 0 Rp176.001.000 4 Orang x 14 

Bulan 

 3.142.875 0 Rp176.001.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.755.600.000  Rp1.908.402.000 Rp152.802.000 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PNS 33 Orang x 14 

Bulan 

 3.800.000 0 Rp1.755.600.000 1 Tahun  1.908.402.000 0 Rp1.908.402.000 Rp152.802.000 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp224.000.000  Rp224.000.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PNS 4 Orang x 14 Bulan  4.000.000 0 Rp224.000.000 4 Orang x 14 

Bulan 

 4.000.000 0 Rp224.000.000 Rp0 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp197.562.000  Rp205.561.000 Rp7.999.000 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp197.562.000  Rp205.561.000 Rp7.999.000 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah ASN yang mendapatkan gaji dan tunjangan 43 Orang jumlah ASN yang mendapatkan gaji dan tunjangan 43 Orang 

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 0 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 
 

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 43 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 43 Orang/bulan 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp11.361.000  Rp11.361.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 4 Orang x 14 Bulan  202.875 0 Rp11.361.000 4 Orang x 14 

Bulan 

 202.875 0 Rp11.361.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : 

Rp157.780.000  Rp165.780.000 Rp8.000.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 46 Orang x 14 

Bulan 

 245.000 0 Rp157.780.000 1 Tahun  165.780.000 0 Rp165.780.000 Rp8.000.000 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : 

Rp28.420.000  Rp28.420.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 7 Orang x 14 Bulan  290.000 0 Rp28.420.000 7 Orang x 14 

Bulan 

 290.000 0 Rp28.420.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Tunjangan Keluarga PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.000  Rp0 (Rp1.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Kali  1.000 0 Rp1.000 0  1.000 0 Rp0 (Rp1.000) 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp189.309.000  Rp189.309.000 Rp0 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp189.309.000  Rp189.309.000 Rp0 

 [#] III b 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp97.461.000  Rp97.461.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Orang x 14 

Bulan 

 497.250 0 Rp97.461.000 14 Orang x 14 

Bulan 

 497.250 0 Rp97.461.000 Rp0 

 [#] III d 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp60.480.000  Rp60.480.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 8 Orang x 14 Bulan  540.000 0 Rp60.480.000 8 Orang x 14 

Bulan 

 540.000 0 Rp60.480.000 Rp0 

 [#] IV a 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp13.720.000  Rp13.720.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Orang x 14 Bulan  980.000 0 Rp13.720.000 1 Orang x 14 

Bulan 

 980.000 0 Rp13.720.000 Rp0 

 [#] IV b 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp17.640.000  Rp17.640.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Orang x 14 Bulan  1.260.000 0 Rp17.640.000 1 Orang x 14 

Bulan 

 1.260.000 0 Rp17.640.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Tunjangan Jabatan PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp8.000  Rp8.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Ls  8.000 0 Rp8.000 1 Ls  8.000 0 Rp8.000 Rp0 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp37.552.000  Rp48.750.000 Rp11.198.000 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp37.552.000  Rp48.750.000 Rp11.198.000 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp10.080.000  Rp10.080.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 4 Orang x 14 Bulan  180.000 0 Rp10.080.000 4 Orang x 14 

Bulan 

 180.000 0 Rp10.080.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : 

Rp23.310.000  Rp25.508.000 Rp2.198.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 9 Orang x 14 Bulan  185.000 0 Rp23.310.000 1 Tahun  25.508.000 0 Rp25.508.000 Rp2.198.000 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : 

Rp2.660.000  Rp2.660.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Orang x 14 Bulan  190.000 0 Rp2.660.000 1 Orang x 14 

Bulan 

 190.000 0 Rp2.660.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.502.000  Rp10.502.000 Rp9.000.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Ls  1.502.000 0 Rp1.502.000 1 Ls  10.502.000 0 Rp10.502.000 Rp9.000.000 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp98.060.000  Rp101.284.000 Rp3.224.000 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp98.060.000  Rp101.284.000 Rp3.224.000 

 [#] Pembulatan Tunjangan Beras PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp284.000  Rp284.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls  284.000 0 Rp284.000 1 Ls  284.000 0 Rp284.000 Rp0 

 [#] Tunjangan Beras PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp97.776.000  Rp101.000.000 Rp3.224.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Beras PNS 112 Orang x 12 

Bulan 

 72.750 0 Rp97.776.000 1 Tahun  101.000.000 0 Rp101.000.000 Rp3.224.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp11.430.000  Rp18.303.000 Rp6.873.000 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp11.430.000  Rp18.303.000 Rp6.873.000 

 [#] Belanja Tunjangan PPh PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp11.430.000  Rp18.303.000 Rp6.873.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun  11.430.000 0 Rp11.430.000 1 Tahun  18.303.000 0 Rp18.303.000 Rp6.873.000 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp33.000  Rp40.000 Rp7.000 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp33.000  Rp40.000 Rp7.000 

 [#] Pembulatan Gaji PNS 

Sumber Dana : 

Rp33.000  Rp40.000 Rp7.000 

 [-]     

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun  33.000 0 Rp33.000 1 Tahun  40.000 0 Rp40.000 Rp7.000 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp172.089.000  Rp165.216.000 (Rp6.873.000) 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp172.089.000  Rp165.216.000 (Rp6.873.000) 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp10.848.000  Rp10.848.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 8 Orang x 12 Bulan  113.000 0 Rp10.848.000 8 Orang x 12 

Bulan 

 113.000 0 Rp10.848.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp137.460.000  Rp130.587.000 (Rp6.873.000) 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 79 Orang x 12 

Bulan 

 145.000 0 Rp137.460.000 1 Tahun  130.587.000 0 Rp130.587.000 (Rp6.873.000) 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : 

Rp23.760.000  Rp23.760.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 11 Orang x 12 

Bulan 

 180.000 0 Rp23.760.000 11 Orang x 12 

Bulan 

 180.000 0 Rp23.760.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Iuran Jaminan Kesehatan PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp21.000  Rp21.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls  21.000 0 Rp21.000 1 Ls  21.000 0 Rp21.000 Rp0 

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.163.000  Rp5.163.000 Rp0 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp5.163.000  Rp5.163.000 Rp0 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : 

Rp228.000  Rp228.000 Rp0 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 4 Orang x 12 Bulan  4.750 0 Rp228.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 4.750 0 Rp228.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : 

Rp4.356.000  Rp4.356.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 33 Orang x 12 

Bulan 

 11.000 0 Rp4.356.000 33 Orang x 12 

Bulan 

 11.000 0 Rp4.356.000 Rp0 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : 

Rp576.000  Rp576.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 4 Orang x 12 Bulan  12.000 0 Rp576.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 12.000 0 Rp576.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Iuran JKK PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp3.000  Rp3.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls  3.000 0 Rp3.000 1 Ls  3.000 0 Rp3.000 Rp0 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp15.485.000  Rp15.485.000 Rp0 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp15.485.000  Rp15.485.000 Rp0 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : 

Rp1.128.000  Rp1.128.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 4 Orang x 12 Bulan  23.500 0 Rp1.128.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 23.500 0 Rp1.128.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp12.672.000  Rp12.672.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 33 Orang x 12 

Bulan 

 32.000 0 Rp12.672.000 33 Orang x 12 

Bulan 

 32.000 0 Rp12.672.000 Rp0 

 [#] Golongan IV 

Sumber Dana : 

Rp1.680.000  Rp1.680.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 4 Orang x 12 Bulan  35.000 0 Rp1.680.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 35.000 0 Rp1.680.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Iuran JKM PNS 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp5.000  Rp5.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls  5.000 0 Rp5.000 1 Ls  5.000 0 Rp5.000 Rp0 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.748.413.000  Rp1.775.307.000 Rp26.894.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 7 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.748.413.000  Rp1.775.307.000 Rp26.894.000 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.748.413.000  Rp1.775.307.000 Rp26.894.000 

 [#] Camat 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp93.516.000  Rp93.516.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

1 Orang x 12 Bulan  7.793.000 0 Rp93.516.000 1 Orang x 12 

Bulan 

 7.793.000 0 Rp93.516.000 Rp0 

 [#] Golongan II 

Sumber Dana : 

Rp113.664.000  Rp113.664.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

4 Orang x 12 Bulan  2.368.000 0 Rp113.664.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 2.368.000 0 Rp113.664.000 Rp0 

 [#] Golongan III 

Sumber Dana : 

Rp255.744.000  Rp282.638.000 Rp26.894.000 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

9 Orang x 12 Bulan  2.368.000 0 Rp255.744.000 1 Tahun  282.638.000 0 Rp282.638.000 Rp26.894.000 

 [#] Kasi & Kasubag 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp222.420.000  Rp222.420.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

5 Orang x 12 Bulan  3.707.000 0 Rp222.420.000 5 Orang x 12 

Bulan 

 3.707.000 0 Rp222.420.000 Rp0 

 [#] Kasilur 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp533.808.000  Rp533.808.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

12 Orang x 12 

Bulan 

 3.707.000 0 Rp533.808.000 12 Orang x 12 

Bulan 

 3.707.000 0 Rp533.808.000 Rp0 

 [#] Kasubag Perencanaan 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp55.344.000  Rp55.344.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

1 Orang x 12 Bulan  4.612.000 0 Rp55.344.000 1 Orang x 12 

Bulan 

 4.612.000 0 Rp55.344.000 Rp0 

 [#] Lurah 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp221.376.000  Rp221.376.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

4 Orang x 12 Bulan  4.612.000 0 Rp221.376.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 4.612.000 0 Rp221.376.000 Rp0 

 [#] Pembulatan Tamsil 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.000  Rp1.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 8 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

1 Ls  1.000 0 Rp1.000 1 Ls  1.000 0 Rp1.000 Rp0 

 [#] Sekcam 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp74.604.000  Rp74.604.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

1 Orang x 12 Bulan  6.217.000 0 Rp74.604.000 1 Orang x 12 

Bulan 

 6.217.000 0 Rp74.604.000 Rp0 

 [#] seklur 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp177.936.000  Rp177.936.000 Rp0 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

4 Orang x 12 Bulan  3.707.000 0 Rp177.936.000 4 Orang x 12 

Bulan 

 3.707.000 0 Rp177.936.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.630.697.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.932.821.000 Rp302.124.000 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.462.000  Rp8.862.000 Rp4.400.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.145.000  Rp6.290.000 Rp3.145.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.145.000  Rp6.290.000 Rp3.145.000 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan pelaksanaan penatausahaan dan pengujian/verifikasi 

keuangan SKPD 

10 Bulan jumlah bulan pelaksanaan penatausahaan dan pengujian/verifikasi 

keuangan SKPD 

10 Bulan 

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan 

SKPD 

0 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan 

SKPD 

 

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan 

SKPD 

10 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan 

SKPD 

10 Dokumen 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 9 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp2.645.000  Rp5.290.000 Rp2.645.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp2.645.000  Rp5.290.000 Rp2.645.000 

 [#] Belanja Jasa Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp2.645.000  Rp5.290.000 Rp2.645.000 

 [-]     

 Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan: Nilai 

pagu dana diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta 

Spesifikasi : 

2 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 210.000 0 Rp840.000 2 Orang x 

4 Bulan 

orang/bulan 210.000 0 Rp1.680.000 Rp840.000 

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD): Jasa Pembantu 

Bendahara Pengeluaran (Verifikator dan Tenaga Akuntansi) - 

Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 37.500 0 Rp75.000 1 Orang x 

4 Bulan 

orang/bulan 37.500 0 Rp150.000 Rp75.000 

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD) (Sekretaris SKPD): Nilai 

pagu dana diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 240.000 0 Rp480.000 1 Orang x 

4 Bulan 

orang/bulan 240.000 0 Rp960.000 Rp480.000 

 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna 

Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)/Pengguna 

Anggaran PPKD/SKPKD: Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s.d. 

Rp250 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 625.000 0 Rp1.250.000 1 Orang x 

4 Bulan 

orang/bulan 625.000 0 Rp2.500.000 Rp1.250.000 

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp500.000  Rp1.000.000 Rp500.000 

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp500.000  Rp1.000.000 Rp500.000 

 [#] Belanja jasa pengelolaan BMD Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp500.000  Rp1.000.000 Rp500.000 

 [-]     

 Pengurus Barang Pengguna untuk nilai BMD: s/d 1 milyar 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 250.000 0 Rp500.000 1 Orang x 

4 Bulan 

orang/bulan 250.000 0 Rp1.000.000 Rp500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.317.000  Rp2.572.000 Rp1.255.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp951.000  Rp2.206.000 Rp1.255.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp951.000  Rp2.206.000 Rp1.255.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp51.000  Rp246.000 Rp195.000 

 [#] Belanja Fotocopy Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp51.000  Rp246.000 Rp195.000 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

170 Ls lembar 300 0 Rp51.000 820 Ls lembar 300 0 Rp246.000 Rp195.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp900.000  Rp1.960.000 Rp1.060.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 10 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Makan dan Minum 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp1.060.000 Rp1.060.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

0 Orang / 

Kali 

Orang / Kali 0 0 Rp0 20 Orang Orang / Kali 15.000 0 Rp300.000 Rp300.000 

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

0 Orang / 

Kali 

Orang / Kali 0 0 Rp0 20 Orang Orang / Kali 38.000 0 Rp760.000 Rp760.000 

 [#] Belanja makan dan minum rapat kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp900.000  Rp900.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 3 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 20 Orang 

x 3 Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp366.000  Rp366.000 Rp0 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp366.000  Rp366.000 Rp0 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp150.000  Rp150.000 Rp0 

 [#] Belanja Iuran JKK Non ASN Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp150.000  Rp150.000 Rp0 

 [-]     

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi : 

3 Orang x 10 

Bulan x 5000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp150.000 3 Orang x 

10 Bulan 

x 5000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp150.000 Rp0 

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp216.000  Rp216.000 Rp0 

 [#] Belanja Iuran JKM Non ASN Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp216.000  Rp216.000 Rp0 

 [-]     

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi : 

3 Orang x 12 

Bulan x 6000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp216.000 3 Orang x 

12 Bulan 

x 6000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp216.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.462.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.862.000 Rp4.400.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.635.159.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.941.683.000 Rp306.524.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 11 dari 12 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 
Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 
 

 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 
 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp564.995.600 

Februari Rp355.063.100 

Maret Rp355.063.100 

April Rp561.518.100 

Mei Rp355.664.100 

Juni Rp509.398.600 

Juli Rp677.548.600 

Agustus Rp360.463.100 

September Rp360.463.100 

Oktober Rp355.738.100 

November Rp311.328.000 

Desember Rp174.439.500 

Jumlah Rp4.941.683.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  
 

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 
 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 
 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 10 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :   Rp23.377.000 (terbilang: dua puluh tiga juta tiga ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp17.777.000 Dana yang dibutuhkan Rp23.377.000 

Keluaran Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

"Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 10 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

 [#] Belanja Alat Listrik Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp770.000  Rp1.470.000 Rp700.000 

 [-]     

 Lampu Hemat energi 100 Watt 

Spesifikasi : 

2 Buah buah 147.300 0 Rp294.600 2 Buah buah 147.300 0 Rp294.600 Rp0 

 Lampu Hemat Energi 14 Watt 

Spesifikasi : 

10 Buah buah 43.300 0 Rp433.000 26 Buah buah 43.300 0 Rp1.125.800 Rp692.800 

 Lampu Hemat Energi 5 Watt 

Spesifikasi : 

2 Buah buah 21.100 0 Rp42.200 2 Buah buah 21.100 0 Rp42.200 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 7400 Ls Ls 1 0 Rp7.400 Rp7.200 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp770.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.470.000 Rp700.000 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan 

kantor 

12 bulan jumlah bulan penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan 

kantor 

12 bulan 

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

12 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

12 Paket 

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

0 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 10 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

 [#] Belanja makan dan minum rapat kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp3.239.000  Rp6.439.000 Rp3.200.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 20 Orang x 6 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp1.800.000 Rp900.000 

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp2.280.000 20 Orang x 6 Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp4.560.000 Rp2.280.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

59000 Ls Ls 1 0 Rp59.000 79000 Ls Ls 1 0 Rp79.000 Rp20.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.239.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.439.000 Rp3.200.000 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan makanan dan minuman 12 bulan jumlah bulan penyediaan makanan dan minuman 12 bulan 

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket 

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 0 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 
 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah nulan penyediaan barang cetak dan penggandaan 12 bulan jumlah nulan penyediaan barang cetak dan penggandaan 12 bulan 

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 0 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 
 

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 10 

 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

 [#] Belanja Cetak Banner dan Penggandaan Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.702.000  Rp3.402.000 Rp1.700.000 

 [-]     

 Cetak Banner 

Spesifikasi : 

10 Meter m 41.200 0 Rp412.000 35 Meter m 41.200 0 Rp1.442.000 Rp1.030.000 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

4300 Lembar lembar 300 0 Rp1.290.000 6533 Lembar lembar 300 0 Rp1.959.900 Rp669.900 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

0 Ls Ls 0 0 Rp0 100 Ls Ls 1 0 Rp100 Rp100 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.702.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.402.000 Rp1.700.000 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan bahan bacaan dan perundang-undangan 12 bulan jumlah bulan penyediaan bahan bacaan dan perundang-undangan 12 bulan 

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang 

Disediakan 

0 

Dokumen 

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang 

Disediakan 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 10 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Langganan Majalah/ Surat Kabar/Tabloid Kec.Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp2.000.000  Rp2.000.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Majalah 

Spesifikasi : 

12 Bulan x 35000 Rupiah Ls 1 0 Rp420.000 12 Bulan x 35000 Rupiah Ls 1 0 Rp420.000 Rp0 

 Belanja Surat Kabar 

Spesifikasi : 

12 Bulan x 120000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.440.000 12 Bulan x 120000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.440.000 Rp0 

 Belanja Tabloid 

Spesifikasi : 

7 Bulan x 20000 Rupiah Ls 1 0 Rp140.000 7 Bulan x 20000 Rupiah Ls 1 0 Rp140.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :  7.01.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.326.000  Rp8.326.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.326.000  Rp8.326.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.326.000  Rp8.326.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.326.000  Rp8.326.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.827.000  Rp2.827.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp2.827.000  Rp2.827.000 Rp0 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan alat tulis kantor 12 bulan jumlah bulan penyediaan alat tulis kantor 12 bulan 

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 12 Paket 

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 0 Paket Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 10 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi : 

12 Pak pak 40.800 0 Rp489.600 12 Pak pak 40.800 0 Rp489.600 Rp0 

 Balpoint Pentel 

Spesifikasi : 

6 Buah buah 90.100 0 Rp540.600 6 Buah buah 90.100 0 Rp540.600 Rp0 

 Binder Clip 105 

Spesifikasi : 

11 Dus dus 6.200 0 Rp68.200 11 Dus dus 6.200 0 Rp68.200 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

12 Dus dus 24.700 0 Rp296.400 12 Dus dus 24.700 0 Rp296.400 Rp0 

 Buku Kuarto Isi 200 lembar 

Spesifikasi : 

12 Buah buah 36.300 0 Rp435.600 12 Buah buah 36.300 0 Rp435.600 Rp0 

 Cutter Besar 

Spesifikasi : 

12 Buah buah 17.500 0 Rp210.000 12 Buah buah 17.500 0 Rp210.000 Rp0 

 Isi Staples Besar 

Spesifikasi : 

1 Pak pak 32.500 0 Rp32.500 1 Pak pak 32.500 0 Rp32.500 Rp0 

 Lem Cair Besar 

Spesifikasi : Povinal 

11 Buah botol 14.700 0 Rp161.700 11 Buah botol 14.700 0 Rp161.700 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

4400 Ls Ls 1 0 Rp4.400 4400 Ls Ls 1 0 Rp4.400 Rp0 

 Snelhecter Kertas 

Spesifikasi : 

10 Pak pak 29.400 0 Rp294.000 10 Pak pak 29.400 0 Rp294.000 Rp0 

 Stopmap Biasa 

Spesifikasi : 

10 Pak pak 29.400 0 Rp294.000 10 Pak pak 29.400 0 Rp294.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.825.000  Rp1.825.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.825.000  Rp1.825.000 Rp0 

 [-]     

 Kertas Cover 

Spesifikasi : 

2 Pak pak 43.800 0 Rp87.600 2 Pak pak 43.800 0 Rp87.600 Rp0 

 Kertas HVS A4 70gr 

Spesifikasi : 

4 Rim rim 51.000 0 Rp204.000 4 Rim rim 51.000 0 Rp204.000 Rp0 

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi : 

20 Rim rim 64.600 0 Rp1.292.000 20 Rim rim 64.600 0 Rp1.292.000 Rp0 

 Kertas HVS F4 70gr (warna) 

Spesifikasi : 

3 Rim rim 80.300 0 Rp240.900 3 Rim rim 80.300 0 Rp240.900 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

500 Ls Ls 1 0 Rp500 500 Ls Ls 1 0 Rp500 Rp0 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.674.000  Rp3.674.000 Rp0 

 [#] Belanja catridge kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp2.143.000  Rp2.143.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 7 dari 10 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Cartridge 57 

Spesifikasi : 

8 Unit unit 267.800 0 Rp2.142.400 8 Unit unit 267.800 0 Rp2.142.400 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

600 Ls Ls 1 0 Rp600 600 Ls Ls 1 0 Rp600 Rp0 

 [#] Belanja Tinta Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.531.000  Rp1.531.000 Rp0 

 [-]     

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

400 Ls Ls 1 0 Rp400 400 Ls Ls 1 0 Rp400 Rp0 

 Tinta Blueprint Lite Epson 664 70 Ml Bk 

Spesifikasi : Epson 

2 Buah buah 95.800 0 Rp191.600 2 Buah buah 95.800 0 Rp191.600 Rp0 

 Tinta Printer (Black) 

Spesifikasi : 

10 Botol botol 133.900 0 Rp1.339.000 10 Botol botol 133.900 0 Rp1.339.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.326.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.326.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp740.000  Rp740.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp740.000  Rp740.000 Rp0 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp740.000  Rp740.000 Rp0 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyelenggaraan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah 

12 bulan jumlah bulan penyelenggaraan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah 

12 bulan 

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan 

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 0 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 8 dari 10 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp740.000  Rp740.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp740.000  Rp740.000 Rp0 

 [#] Belanja perjalanan dinas luar daerah kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp740.000  Rp740.000 Rp0 

 [-]     

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa Tengah 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 Kali orang/hari 370.000 0 Rp740.000 1 Orang x 2 Kali orang/hari 370.000 0 Rp740.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp740.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp740.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.06.10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Bahan Perlengkapan Arsip Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

 [-]     

 Kardus Arsip 

Spesifikasi : 

58 Buah buah 12.000 0 Rp696.000 58 Buah buah 12.000 0 Rp696.000 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

1000 Ls Ls 1 0 Rp1.000 1000 Ls Ls 1 0 Rp1.000 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan fasilitasi pengelolaan arsip 12 bulan jumlah bulan fasilitasi pengelolaan arsip 12 bulan 

Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 12 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 12 Dokumen 

Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 0 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 9 dari 10 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 

 
 Sekat arsip Uk. folio 

Spesifikasi : 

101 Set set 3.000 0 Rp303.000 101 Set set 3.000 0 Rp303.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.000.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.777.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp23.377.000 Rp5.600.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 

 
 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp2.445.000 

Februari Rp175.000 

Maret Rp175.000 

April Rp575.000 

Mei Rp545.000 

Juni Rp1.235.000 

Juli Rp9.581.000 

Agustus Rp155.000 

September Rp2.024.000 

Oktober Rp5.307.000 

November Rp1.005.000 

Desember Rp155.000 

Jumlah Rp23.377.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 10 dari 10 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  
 

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 
 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 6 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :    7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :    Rp19.232.000 (terbilang: sembilan belas juta dua ratus tiga puluh dua ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp17.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp19.232.000 

Keluaran Jumlah bulan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan 

daerah 

12 Bulan Jumlah bulan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan 

daerah 

12 Bulan 

Hasil Jumlah bulan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan 

daerah 

12 Bulan Jumlah bulan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan 

daerah 

12 Bulan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

"Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 6 

 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Materai Kec.Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.000.000  Rp1.000.000 Rp0 

 [-]     

 Meterai 10.000 

Spesifikasi : 

90 Buah buah 11.000 0 Rp990.000 90 Buah buah 11.000 0 Rp990.000 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

10000 Ls Ls 1 0 Rp10.000 10000 Ls Ls 1 0 Rp10.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.000.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan surat menyurat 12 bulan jumlah bulan penyediaan surat menyurat 12 bulan 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 0 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 
 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik 12 bulan jumlah bulan penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik 12 bulan 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

0 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

12 Laporan 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 6 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.000.000  Rp14.232.000 Rp232.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.000.000  Rp14.232.000 Rp232.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.000.000  Rp14.232.000 Rp232.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.000.000  Rp14.232.000 Rp232.000 

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp1.032.000  Rp1.032.000 Rp0 

 [#] Belanja Tagihan Telepon Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.032.000  Rp1.032.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tagihan Telepon 

Spesifikasi : 

12 Bulan x 86000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.032.000 12 Bulan x 86000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.032.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp968.000  Rp1.200.000 Rp232.000 

 [#] Belanja Tagihan Air Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp968.000  Rp1.200.000 Rp232.000 

 [-]     

 Belanja Tagihan Air 

Spesifikasi : 

12 Bulan x 80000 Rupiah Ls 1 0 Rp960.000 12 Bulan x 100000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.200.000 Rp240.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

8000 Ls Ls 1 0 Rp8.000 0 Ls Ls 1 0 Rp0 (Rp8.000) 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp12.000.000  Rp12.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Tagihan Listrik Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp12.000.000  Rp12.000.000 Rp0 

 [-]     

 Belanja Tagihan Listrik 

Spesifikasi : 

12 Bulan x 1000000 Rupiah Ls 1 0 Rp12.000.000 12 Bulan x 1000000 Rupiah Ls 1 0 Rp12.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.232.000 Rp232.000 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan penyediaan jasa kebersihan kantor 12 bulan jumlah bulan penyediaan jasa kebersihan kantor 12 bulan 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 6 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000  Rp4.000.000 Rp2.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000  Rp4.000.000 Rp2.000.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000  Rp4.000.000 Rp2.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000  Rp4.000.000 Rp2.000.000 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.008.000  Rp2.774.000 Rp1.766.000 

 [#] Belanja Bahan Pembersih Kantor Kecamatan Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.008.000  Rp2.774.000 Rp1.766.000 

 [-]     

 Handsoap 

Spesifikasi : 

10 Buah pcs 17.000 0 Rp170.000 31 Buah pcs 17.000 0 Rp527.000 Rp357.000 

 Pembersih Closet/Porselen 

Spesifikasi : Vixal 

15 Buah buah 17.000 0 Rp255.000 31 Buah buah 17.000 0 Rp527.000 Rp272.000 

 Pembersih Lantai 

Spesifikasi : Super pel 

0 jerigen jerigen 0 0 Rp0 10 Jerigen jerigen 31.800 0 Rp318.000 Rp318.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

4900 Ls Ls 1 0 Rp4.900 2100 Ls Ls 1 0 Rp2.100 (Rp2.800) 

 Pewangi Ruangan Spray 

Spesifikasi : Glade 

5 Buah kaleng 22.800 0 Rp114.000 15 Buah kaleng 22.800 0 Rp342.000 Rp228.000 

 Pewangi Toilet colour ball 

Spesifikasi : 

15 Buah bungkus 12.900 0 Rp193.500 31 Buah bungkus 12.900 0 Rp399.900 Rp206.400 

 Sabun Cuci Piring 

Spesifikasi : Sunlight 

1 Jerigen jerigen 110.000 0 Rp110.000 2 Jerigen jerigen 110.000 0 Rp220.000 Rp110.000 

 Tisu Kering isi 250 sheet 

Spesifikasi : Paseo 

11 Buah Dus 14.600 0 Rp160.600 30 Buah Dus 14.600 0 Rp438.000 Rp277.400 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp992.000  Rp1.226.000 Rp234.000 

 [#] Belanja Alat Kebersihan Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp992.000  Rp1.226.000 Rp234.000 

 [-]     

 Karpet 

Spesifikasi : 

3 Luas / M2 m2 250.000 0 Rp750.000 3 Luas / M2 m2 250.000 0 Rp750.000 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

2500 Ls Ls 1 0 Rp2.500 100 Ls Ls 1 0 Rp100 (Rp2.400) 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 0 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Sapu Cemara 

Spesifikasi : 

6 Buah buah 25.500 0 Rp153.000 8 Buah buah 25.500 0 Rp204.000 Rp51.000 

 Sapu Lidi 

Spesifikasi : Home Industri 

3 Buah buah 12.400 0 Rp37.200 10 Buah buah 12.400 0 Rp124.000 Rp86.800 

 Sikat WC 

Spesifikasi : 

1 Buah Buah 49.300 0 Rp49.300 3 Buah Buah 49.300 0 Rp147.900 Rp98.600 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.000.000 Rp2.000.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.232.000 Rp2.232.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 
 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp4.174.000 

Februari Rp1.166.000 

Maret Rp1.166.000 

April Rp1.166.000 

Mei Rp1.166.000 

Juni Rp1.166.000 

Juli Rp1.166.000 

Agustus Rp1.166.000 

September Rp1.166.000 

Oktober Rp3.166.000 

November Rp1.282.000 

Desember Rp1.282.000 

Jumlah Rp19.232.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 6 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  
 

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 
 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 6 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :    Rp30.595.000 (terbilang: tiga puluh juta lima ratus sembilan puluh lima ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp20.795.000 Dana yang dibutuhkan Rp30.595.000 

Keluaran Jumlah unit pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan 

pemerintahan daerah 

100 % Jumlah unit pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan 

pemerintahan daerah 

100 % 

Hasil Jumlah unit pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan 

pemerintahan daerah 

100 % Jumlah unit pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan 

pemerintahan daerah 

100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :    7.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

"Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % "Cakupan pelayanan Penunjang urusan Pemerintah Daerah" 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 6 

 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.295.000  Rp24.095.000 Rp6.800.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.295.000  Rp24.095.000 Rp6.800.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.208.000  Rp17.608.000 Rp5.400.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.208.000  Rp17.608.000 Rp5.400.000 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp12.208.000  Rp17.328.000 Rp5.120.000 

 [#] Belanja BBM kendaraan dinas roda 2 Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp5.008.000  Rp8.078.000 Rp3.070.000 

 [-]     

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi : 

313 Liter Liter 16.000 0 Rp5.008.000 504 Liter Liter 16.000 0 Rp8.064.000 Rp3.056.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

0 Ls Ls 0 0 Rp0 14000 Ls Ls 1 0 Rp14.000 Rp14.000 

 [#] Belanja BBM Kendaraan Dinas Roda 4 Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp7.200.000  Rp8.800.000 Rp1.600.000 

 [-]     

 Bahan Bakar Kendaraan (BBM) 

Spesifikasi : 

450 Liter Liter 16.000 0 Rp7.200.000 550 Liter Liter 16.000 0 Rp8.800.000 Rp1.600.000 

 [#] Belanja Oli Mobil 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp450.000 Rp450.000 

 [-]     

 Oli Gardan dan Persneling 

Spesifikasi : 

0 Galon Galon 0 0 Rp0 2 Galon Galon 225.000 0 Rp450.000 Rp450.000 

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp0  Rp280.000 Rp280.000 

 [#] Belanja Aki Motor 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp280.000 Rp280.000 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan/unit pemeliharaan, biaya pemeliharaan, pajak dan perijinan 

kendaraan dinas operasional 

12 bulan jumlah bulan/unit pemeliharaan, biaya pemeliharaan, pajak dan perijinan 

kendaraan dinas operasional 

12 bulan 

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajak dan Perizinannya 

12 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajak dan Perizinannya 

12 Unit 

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajak dan Perizinannya 

0 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajak dan Perizinannya 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Batteray/aki 

Spesifikasi : Prestone besar 

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 279.600 0 Rp279.600 Rp279.600 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

0 Ls Ls 0 0 Rp0 400 Ls Ls 1 0 Rp400 Rp400 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.187.000  Rp3.187.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.187.000  Rp3.187.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.187.000  Rp3.187.000 Rp0 

 [#] Belanja pembayaran pajak kendaraan dinas roda 2 

Sumber Dana : 

Rp1.687.000  Rp1.687.000 Rp0 

 [-]     

 Surat Tanda Nomor Kendaraan 

Spesifikasi : 

8 Unit x 180000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.440.000 8 Unit x 180000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.440.000 Rp0 

 [-] Pembayaran STNK Trail     

 Surat Tanda Nomor Kendaraan 

Spesifikasi : 

1 Unit x 247000 Rupiah Ls 1 0 Rp247.000 1 Unit x 247000 Rupiah Ls 1 0 Rp247.000 Rp0 

 [#] Belanja pembayaran pajak kendaraan dinas roda 4 

Sumber Dana : 

Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

 [-]     

 Surat Tanda Nomor Kendaraan 

Spesifikasi : 

1 Unit x 1500000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.500.000 1 Unit x 1500000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.500.000 Rp0 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.900.000  Rp3.300.000 Rp1.400.000 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.900.000  Rp3.300.000 Rp1.400.000 

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan 

Bermotor Penumpang 

Rp1.900.000  Rp3.300.000 Rp1.400.000 

 [#] Belanja jasa servis kendaraan dinas roda 2 kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp900.000  Rp1.800.000 Rp900.000 

 [-]     

 Jasa Service 

Spesifikasi : 

9 Unit x 1 Kali x 100000 Rupiah Ls 1 0 Rp900.000 9 Unit x 2 Kali x 100000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp1.800.000 Rp900.000 

 [#] Belanja jasa servis kendaraan dinas roda 4 kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.000.000  Rp1.500.000 Rp500.000 

 [-]     

 Jasa Service 

Spesifikasi : 

1 Unit x 1 Kali x 1000000 Rupiah Ls 1 0 Rp1.000.000 1 Unit x 1 Kali x 1500000 

Rupiah 

Ls 1 0 Rp1.500.000 Rp500.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.295.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.095.000 Rp6.800.000 

 

Sub Kegiatan :   7.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 6 

 

Sumber Pendanaan :   Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.500.000  Rp6.500.000 Rp3.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.500.000  Rp6.500.000 Rp3.000.000 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp3.500.000  Rp6.500.000 Rp3.000.000 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp3.500.000  Rp6.500.000 Rp3.000.000 

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp170.000  Rp330.000 Rp160.000 

 [#] Belanja Pemeliharaan Inventaris Kantor Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp170.000  Rp330.000 Rp160.000 

 [-]     

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Inventaris Kantor 

Spesifikasi : 

2 Unit / Bulan Pegawai/Tahun 80.000 0 Rp160.000 4 Unit / 

Bulan 

Pegawai/Tahun 80.000 0 Rp320.000 Rp160.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

10000 Ls Ls 1 0 Rp10.000 10000 Ls Ls 1 0 Rp10.000 Rp0 

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use) 

Rp1.220.000  Rp1.220.000 Rp0 

 [#] Belanja pemeliharaan alat pendingin/AC Split Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.220.000  Rp1.220.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: AC Split 

Spesifikasi : 

2 Unit / 

Tahun 

Unit / Tahun 610.000 0 Rp1.220.000 2 Unit / 

Tahun 

Unit / Tahun 610.000 0 Rp1.220.000 Rp0 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp730.000  Rp2.190.000 Rp1.460.000 

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp730.000  Rp2.190.000 Rp1.460.000 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 5 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 5 Unit 

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 0 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 
 

jumlah unit penyediaan pemeliharaan peralatan dan mesin/pemeliharaan 

perbaikan peralatan kerja 

5 unit jumlah unit penyediaan pemeliharaan peralatan dan mesin/pemeliharaan 

perbaikan peralatan kerja 

5 unit 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Personal 

Computer/Notebook 

Spesifikasi : 

1 Unit / 

Tahun 

Unit/Tahun 730.000 0 Rp730.000 3 Unit / 

Tahun 

Unit/Tahun 730.000 0 Rp2.190.000 Rp1.460.000 

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp1.380.000  Rp2.760.000 Rp1.380.000 

 [#] Belanja Pemeliharaan Printer Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.380.000  Rp2.760.000 Rp1.380.000 

 [-]     

 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Printer 

Spesifikasi : 

2 Unit / 

Tahun 

Unit/Tahun 690.000 0 Rp1.380.000 4 Unit / 

Tahun 

Unit/Tahun 690.000 0 Rp2.760.000 Rp1.380.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.500.000 Rp3.000.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.795.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.595.000 Rp9.800.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 

 

 

 

 

 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 

 

 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

Januari Rp1.050.000 

Februari Rp1.050.000 

Maret Rp1.550.000 

April Rp5.870.000 

Mei Rp1.708.000 

Juni Rp1.000.000 

Juli Rp1.500.000 

Agustus Rp1.000.000 

September Rp1.610.000 

Oktober Rp4.190.000 

November Rp6.330.000 

Desember Rp3.737.000 

Jumlah Rp30.595.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 6 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 PERENCANA AHLI MUDA  
 

2. ANDRI KURNIAWAN, S.STP 19850308 200312 1 001 KEPALA BIDANG PENGELOLAAN 
BARANG MILIK DAERAH 

 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PENGELOLA PENGADAAN 
BARANG/JASA AHLI MUDA 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 6 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :    7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :    Rp70.694.000 (terbilang: tujuh puluh juta enam ratus sembilan puluh empat ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik 

Kecamatan 

100 % Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik 

Kecamatan 

100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp63.386.000 Dana yang dibutuhkan Rp70.694.000 

Keluaran Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang 

dilimpahkan kepada camat 

12 Bulan Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang 

dilimpahkan kepada camat 

12 Bulan 

Hasil Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang 

dilimpahkan kepada camat 

12 Bulan Prosentase terlaksananya urusan pemerintahan yang 

dilimpahkan kepada camat 

12 Bulan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :   7.01.02.2.04.02 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Nonperizinan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik Kecamatan 100 % Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Pelayanan Publik Kecamatan 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 6 

 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp63.386.000  Rp70.694.000 Rp7.308.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [#] Belanja honorarium penanggungjawab pengelola keuangan 

Sumber Dana : 

Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu 

dana s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.376.000  Rp69.684.000 Rp7.308.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.904.000  Rp11.904.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.904.000  Rp11.904.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp517.000  Rp517.000 Rp0 

 [#] Belanja Kertas 

Sumber Dana : 

Rp517.000  Rp517.000 Rp0 

 [-]     

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi : 

8 Rim rim 64.600 0 Rp516.800 8 Rim rim 64.600 0 Rp516.800 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp889.000  Rp889.000 Rp0 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp889.000  Rp889.000 Rp0 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah bulan pelayanan non perijinan yang dilaksanakan 12 bulan jumlah bulan pelayanan non perijinan yang dilaksanakan 12 bulan 

Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 0 Laporan Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 
 

Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 12 Laporan Jumlah Laporan Pelaksanaan Nonperizinan pada Urusan Pemerintahan 12 Laporan 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Cetak Banner 

Spesifikasi : 

8 Meter m 41.200 0 Rp329.600 8 Meter m 41.200 0 Rp329.600 Rp0 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

1864 Lembar lembar 300 0 Rp559.200 1864 Lembar lembar 300 0 Rp559.200 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp958.000  Rp958.000 Rp0 

 [#] Belanja Tinta 

Sumber Dana : 

Rp958.000  Rp958.000 Rp0 

 [-]     

 Tinta Blueprint Lite Epson 664 70 Ml Bk 

Spesifikasi : Epson 

5 Buah buah 95.800 0 Rp479.000 5 Buah buah 95.800 0 Rp479.000 Rp0 

 Tinta Epson 003 Utk L3110 Black 

Spesifikasi : Epson 

5 Buah buah 95.800 0 Rp479.000 5 Buah buah 95.800 0 Rp479.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.540.000  Rp9.540.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum rakor kecamatan 

Sumber Dana : 

Rp7.420.000  Rp7.420.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 7 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp2.100.000 20 Orang x 7 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp2.100.000 Rp0 

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

20 Orang x 7 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp5.320.000 20 Orang x 7 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp5.320.000 Rp0 

 [#] Belanja makan minum rapat nonperizinan 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp2.120.000  Rp2.120.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 Rp0 

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp1.520.000 20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp1.520.000 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.972.000  Rp56.280.000 Rp7.308.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.972.000  Rp56.280.000 Rp7.308.000 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp33.540.000  Rp40.648.000 Rp7.108.000 

 [#] Belanja jasa pengadministrasian umum 

Sumber Dana : 

Rp33.540.000  Rp40.248.000 Rp6.708.000 

 [-]     

 Jasa Pengadministrasi Umum 

Spesifikasi : Pendidikan Minimal SMA Sederajat 

2 Orang x 10 

Bulan 

Orang / Bulan 1.677.000 0 Rp33.540.000 2 Orang x 12 

Bulan 

Orang / Bulan 1.677.000 0 Rp40.248.000 Rp6.708.000 

 [#] Belanja Tambahan Jasa 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp400.000 Rp400.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 6 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 

 
 [-]     

 Tambahan Jasa 

Spesifikasi : 

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 2 Orang x 1 

Kali 

Rupiah 200.000 0 Rp400.000 Rp400.000 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp13.932.000  Rp14.132.000 Rp200.000 

 [#] Belanja Jasa Pramu Kebersihan 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp13.932.000  Rp13.932.000 Rp0 

 [-]     

 Jasa Pramu Kebersihan 

Spesifikasi : Pendidikan Minimal SD - SMP Sederajat 

1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / Bulan 1.161.000 0 Rp13.932.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / Bulan 1.161.000 0 Rp13.932.000 Rp0 

 [#] Belanja Tambahan Jasa 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp200.000 Rp200.000 

 [-]     

 Tambahan Jasa 

Spesifikasi : 

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 1 

Kali 

Rupiah 200.000 0 Rp200.000 Rp200.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Lembur Kec. Karanganyar 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

 [-]     

 Makan dan Minum Lembur 

Spesifikasi : 

5 Orang x 10 

Kali 

Orang / Kali 30.000 0 Rp1.500.000 5 Orang x 10 

Kali 

Orang / Kali 30.000 0 Rp1.500.000 Rp0 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.500.000  Rp1.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Akomodasi Non ASN Lomba Bedug dan MTQ 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp750.000  Rp750.000 Rp0 

 [-]     

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

5 Orang x 2 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp750.000 5 Orang x 2 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp750.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Non ASN 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp750.000  Rp750.000 Rp0 

 [-]     

 Akomodasi peserta kegiatan di Kabupaten 

Spesifikasi : 

2 Orang x 5 

Kali 

Orang / Hari 75.000 0 Rp750.000 2 Orang x 5 

Kali 

Orang / Hari 75.000 0 Rp750.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.386.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.694.000 Rp7.308.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp63.386.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp70.694.000 Rp7.308.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 6 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 

 
 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp6.080.000 

Februari Rp4.515.000 

Maret Rp4.515.000 

April Rp7.075.000 

Mei Rp8.305.000 

Juni Rp7.135.000 

Juli Rp4.515.000 

Agustus Rp5.575.000 

September Rp7.024.000 

Oktober Rp5.265.000 

November Rp6.175.000 

Desember Rp4.515.000 

Jumlah Rp70.694.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  
 

2. ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 
 

3. KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 
 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 1 dari 12 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Kebumen 

Tahun Anggaran 2023 

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.23.0000/001/2023 

Urusan Pemerintahan    :   7 UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan :   7.01 KECAMATAN 

Program :  7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa 

Organisasi :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Unit :    7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 : Rp61.606.000 (terbilang: enam puluh satu juta enam ratus enam ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2024 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju 

dan Mandiri 

100 % Persentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju 

dan Mandiri 

100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp57.606.000 Dana yang dibutuhkan Rp61.606.000 

Keluaran Persentase desa yang terfasilitasi mendapat rekomendasi dan 

terawasi 

100 % Persentase desa yang terfasilitasi mendapat rekomendasi dan 

terawasi 

100 % 

Hasil Persentase desa yang terfasilitasi mendapat rekomendasi dan 

terawasi 

100 % Persentase desa yang terfasilitasi mendapat rekomendasi dan 

terawasi 

100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Karanganyar 

 

Sub Kegiatan :    7.01.06.2.01.03 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 100 % Persentase Desa dengan Indeks Desa Membangun Kategori Maju dan Mandiri 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 2 dari 12 

 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.030.000  Rp8.030.000 Rp4.000.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [#] Belanja Jasa Penanggungjawab Pengelola Keuangan Kecamatan Karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.010.000  Rp2.020.000 Rp1.010.000 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. 

Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 4 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp2.020.000 Rp1.010.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.020.000  Rp6.010.000 Rp2.990.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.170.000  Rp4.410.000 Rp2.240.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.170.000  Rp4.410.000 Rp2.240.000 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0  Rp646.000 Rp646.000 

 [#] Belanja Kertas 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp646.000 Rp646.000 

 [-]     

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi : 

0 rim rim 0 0 Rp0 10 Rim rim 64.600 0 Rp646.000 Rp646.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp50.000  Rp584.000 Rp534.000 

 [#] Belanja Fotocopy 

Sumber Dana : 

Rp50.000  Rp584.000 Rp534.000 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah desa yang terfasilitasi pengelola keuangan desa dan 

pemberdayaan aset desa 

7 Desa Jumlah desa yang terfasilitasi pengelola keuangan desa dan 

pemberdayaan aset desa 

7 Desa 

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan 

Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

0 Dokumen Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan 

Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

 

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan 

Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

7 Dokumen Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Pengelolaan Keuangan 

Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 

7 Dokumen 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 3 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

166 Lembar lembar 300 0 Rp49.800 1946 Lembar lembar 300 0 Rp583.800 Rp534.000 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.120.000  Rp3.180.000 Rp1.060.000 

 [#] Belanja makan dan minum pelatihan 

Sumber Dana : 

Rp2.120.000  Rp3.180.000 Rp1.060.000 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 20 Orang x 3 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000 Rp300.000 

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Makan 

Spesifikasi : 

20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp1.520.000 20 Orang x 3 

Kali 

Orang / Kali 38.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000  Rp400.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp400.000  Rp400.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp400.000  Rp400.000 Rp0 

 [#] Belanja jasa narasumber pelatihan 

Sumber Dana : 

Rp400.000  Rp400.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon IV/yang 

disetarakan 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Kali 

orang/jam 200.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2 

Kali 

orang/jam 200.000 0 Rp400.000 Rp0 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp450.000  Rp1.200.000 Rp750.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp450.000  Rp1.200.000 Rp750.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp450.000  Rp1.200.000 Rp750.000 

 [#] Belanja Akomodasi Rapat ke Kebumen 

Sumber Dana : 

Rp450.000  Rp1.200.000 Rp750.000 

 [-]     

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

0 

orang/kegiatan 

orang/kegiatan 0 0 Rp0 2 Orang x 5 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp750.000 Rp750.000 

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

2 Orang x 3 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp450.000 2 Orang x 3 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp450.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.030.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.030.000 Rp4.000.000 

 

Sub Kegiatan :    7.01.06.2.01.09 Fasilitasi Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan Pembangunan Desa 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :    Kab. Kebumen 

Keluaran Sub Kegiatan : 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 4 dari 12 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.679.000  Rp1.679.000 Rp0 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [#] Belanja honorarium penanggungjawab pengelola keuangan 

Sumber Dana : 

Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana s.d. 

Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp669.000  Rp669.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp669.000  Rp669.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp669.000  Rp669.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp69.000  Rp69.000 Rp0 

 [#] Belanja penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp69.000  Rp69.000 Rp0 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

230 Lembar lembar 300 0 Rp69.000 230 Lembar lembar 300 0 Rp69.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000  Rp600.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum rakor pelaksanaan pembangunan dana banprov 

Sumber Dana : 

Rp600.000  Rp600.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 20 Orang x 2 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp600.000 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

jumlah dokumen sinkronisasi perencanaan pembangunan daerah dengan 

pembangunan desa 

2 Dokumen jumlah dokumen sinkronisasi perencanaan pembangunan daerah 

dengan pembangunan desa 

2 Dokumen 

Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan 

Pembangunan Desa 

2 Dokumen Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah 

dengan Pembangunan Desa 

2 Dokumen 

Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah dengan 

Pembangunan Desa 

0 Dokumen Jumlah Dokumen Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah 

dengan Pembangunan Desa 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 5 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.679.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.679.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :   7.01.06.2.01.11 Fasilitasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi : 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.430.000  Rp2.430.000 Rp0 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [#] Belanja honorarium penanggungjawab pengelola keuangan 

Sumber Dana : 

Rp1.010.000  Rp1.010.000 Rp0 

 [-]     

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana 

s.d. Rp100 juta 

Spesifikasi : 

1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 1 Orang x 2 

Bulan 

orang/bulan 505.000 0 Rp1.010.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.420.000  Rp1.420.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp395.000  Rp395.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp395.000  Rp395.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp170.000  Rp170.000 Rp0 

 [#] Belanja Fotocopy 

Sumber Dana : 

Rp170.000  Rp170.000 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman 

dan Ketertiban Umum 

55 Dokumen Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan 

Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

55 Dokumen 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan Ketenteraman 

dan Ketertiban Umum 

55 Orang Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Penyelenggaraan 

Ketenteraman dan Ketertiban Umum 

55 Orang 

jumlah peserta pelatihan ketentraman dan ketertiban umum 55 orang jumlah peserta pelatihan ketentraman dan ketertiban umum 55 orang 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 6 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

566 Lembar lembar 300 0 Rp169.800 566 Lembar lembar 300 0 Rp169.800 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp225.000  Rp225.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum pelatihan linmas kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp225.000  Rp225.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

15 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp225.000 15 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp225.000 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

 [#] Belanja jasa narasumber 

Sumber Dana : 

Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon IV/yang 

disetarakan 

Spesifikasi : 

1 Orang x 1 Kali orang/jam 200.000 0 Rp200.000 1 Orang x 1 

Kali 

orang/jam 200.000 0 Rp200.000 Rp0 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp825.000  Rp825.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp825.000  Rp825.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp825.000  Rp825.000 Rp0 

 [#] Belanja jasa akomodasi pelatihan linmas 

Sumber Dana : 

Rp825.000  Rp825.000 Rp0 

 [-]     

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

11 Orang / 

Kegiatan 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp825.000 11 Orang / 

Kegiatan 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp825.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.430.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.430.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.13 Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembangunan Partisipatif 
         

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
         

Lokasi : 
          

Keluaran Sub Kegiatan : 
          



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 7 dari 12 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.706.000  Rp1.706.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.706.000  Rp1.706.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.706.000  Rp1.706.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.706.000  Rp1.706.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp191.000  Rp191.000 Rp0 

 [#] Belanja cetak banner dan penggandaan kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp191.000  Rp191.000 Rp0 

 [-]     

 Cetak Banner 

Spesifikasi : 

4 Meter m 41.200 0 Rp164.800 4 Meter m 41.200 0 Rp164.800 Rp0 

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

87 Lembar lembar 300 0 Rp26.100 87 Lembar lembar 300 0 Rp26.100 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

100 Ls Ls 1 0 Rp100 100 Ls Ls 1 0 Rp100 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.515.000  Rp1.515.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum rapat musrenbangcam kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp480.000  Rp480.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

32 Orang x 1 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp480.000 32 Orang x 1 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp480.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum rapat pra musrenbangcam kec. karanganyar 

Sumber Dana : 

Rp1.035.000  Rp1.035.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

69 Orang x 1 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp1.035.000 69 Orang x 1 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp1.035.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.706.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.706.000 Rp0 

 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

0 Dokumen Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

2 Dokumen Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Perencanaan Pembangunan 

Partisipatif 

2 Dokumen 

Jumlah penyelengaaraan musrenbangdes/kec 2 Dokumen Jumlah penyelengaaraan musrenbangdes/kec 2 Dokumen 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 8 dari 12 

 

Sub Kegiatan :    7.01.06.2.01.16 Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi : 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.761.000  Rp47.761.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.761.000  Rp47.761.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.536.000  Rp33.536.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.536.000  Rp33.536.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

 [#] Belanja ATK PKK 

Sumber Dana : 

Rp200.000  Rp200.000 Rp0 

 [-]     

 Ballpoint Biasa 

Spesifikasi : 

2 Pak pak 40.800 0 Rp81.600 2 Pak pak 40.800 0 Rp81.600 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

3 Dus dus 24.700 0 Rp74.100 3 Dus dus 24.700 0 Rp74.100 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

4300 Ls Ls 1 0 Rp4.300 4300 Ls Ls 1 0 Rp4.300 Rp0 

 Snelhecter Plastik 

Spesifikasi : 

1 Pak pak 40.000 0 Rp40.000 1 Pak pak 40.000 0 Rp40.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp130.000  Rp130.000 Rp0 

 [#] Belanja Kertas HVS 

Sumber Dana : 

Rp130.000  Rp130.000 Rp0 

 [-]     

 Kertas HVS F4 70gr 

Spesifikasi : 

2 Rim rim 64.600 0 Rp129.200 2 Rim rim 64.600 0 Rp129.200 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

0 Dokumen Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

 

Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

4 Dokumen Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka Program dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa 

4 Dokumen 

Jumlah fasilitasi kegiatan pelaksanaan pemberdayaan masyarakat dan 

desa ( pembinaan PKK, UKS, Bumbdes, Sosmas) 

4 Dokumen Jumlah fasilitasi kegiatan pelaksanaan pemberdayaan masyarakat dan 

desa ( pembinaan PKK, UKS, Bumbdes, Sosmas) 

4 Dokumen 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 9 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

800 Ls Ls 1 0 Rp800 800 Ls Ls 1 0 Rp800 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp320.000  Rp320.000 Rp0 

 [#] Belanja Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp320.000  Rp320.000 Rp0 

 [-]     

 Fotocopy Uk. HVS folio 

Spesifikasi : 

1066 Ls lembar 300 0 Rp319.800 1066 Ls lembar 300 0 Rp319.800 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

200 Ls Ls 1 0 Rp200 200 Ls Ls 1 0 Rp200 Rp0 

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp31.086.000  Rp31.086.000 Rp0 

 [#] Belanja Natura untuk keluarga miskin ( 6 Orang x 15 Hari x 11 Desa/Kel ) 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp31.086.000  Rp31.086.000 Rp0 

 [-]     

 Bawang Merah 

Spesifikasi : 

55 Kg kg 42.000 0 Rp2.310.000 55 Kg kg 42.000 0 Rp2.310.000 Rp0 

 Bawang Putih 

Spesifikasi : 

55 Buah kg 52.500 0 Rp2.887.500 55 Buah kg 52.500 0 Rp2.887.500 Rp0 

 Bayam 

Spesifikasi : 

44 Ikat ikat 3.000 0 Rp132.000 44 Ikat ikat 3.000 0 Rp132.000 Rp0 

 Beras 

Spesifikasi : 

186 Kg kg 13.000 0 Rp2.418.000 186 Kg kg 13.000 0 Rp2.418.000 Rp0 

 Brokoli 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 36.100 0 Rp1.191.300 33 Kg kg 36.100 0 Rp1.191.300 Rp0 

 Buah Apel Fuji 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 44.000 0 Rp1.452.000 33 Kg kg 44.000 0 Rp1.452.000 Rp0 

 Buah Jeruk Jember 

Spesifikasi : 

33 Kg Kg 25.000 0 Rp825.000 33 Kg Kg 25.000 0 Rp825.000 Rp0 

 Buah Melon 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 19.000 0 Rp627.000 33 Kg kg 19.000 0 Rp627.000 Rp0 

 Buah Pir 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 33.000 0 Rp1.089.000 33 Kg kg 33.000 0 Rp1.089.000 Rp0 

 Buncis 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 15.000 0 Rp495.000 33 Kg kg 15.000 0 Rp495.000 Rp0 

 Cabe Merah 

Spesifikasi : 

55 Kg kg 37.000 0 Rp2.035.000 55 Kg kg 37.000 0 Rp2.035.000 Rp0 

 Daging Ayam 

Spesifikasi : 

44 Kg kg 30.900 0 Rp1.359.600 44 Kg kg 30.900 0 Rp1.359.600 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 10 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Daging Sapi 

Spesifikasi : 

44 Kg kg 148.300 0 Rp6.525.200 44 Kg kg 148.300 0 Rp6.525.200 Rp0 

 Garam Halus 

Spesifikasi : 

22 Kg kg 24.000 0 Rp528.000 22 Kg kg 24.000 0 Rp528.000 Rp0 

 Ikan Nila 

Spesifikasi : 

44 Kg kg 36.100 0 Rp1.588.400 44 Kg kg 36.100 0 Rp1.588.400 Rp0 

 Kembang Kol 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 23.100 0 Rp762.300 33 Kg kg 23.100 0 Rp762.300 Rp0 

 Kentang 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 20.000 0 Rp660.000 33 Kg kg 20.000 0 Rp660.000 Rp0 

 Minyak Goreng 

Spesifikasi : 

44 Liter liter 27.000 0 Rp1.188.000 44 Liter liter 27.000 0 Rp1.188.000 Rp0 

 Pembulatan 

Spesifikasi : 

800 Ls Ls 1 0 Rp800 800 Ls Ls 1 0 Rp800 Rp0 

 Susu Entrasol Senior 

Spesifikasi : 

11 Dus dus 100.000 0 Rp1.100.000 11 Dus dus 100.000 0 Rp1.100.000 Rp0 

 Tahu Putih 

Spesifikasi : 

1011 Biji biji 1.000 0 Rp1.011.000 1011 Biji biji 1.000 0 Rp1.011.000 Rp0 

 Telor Ayam 

Spesifikasi : 

33 Kg kg 27.300 0 Rp900.900 33 Kg kg 27.300 0 Rp900.900 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.800.000  Rp1.800.000 Rp0 

 [#] Belanja makan dan minum rapat kegiatan sosialisasi/pembinaan Pokja I s.d IV TP PKK 

Sumber Dana : 

Rp1.800.000  Rp1.800.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Konsumsi Rapat Biasa: Kudapan (Snack) 

Spesifikasi : 

30 Orang x 4 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp1.800.000 30 Orang x 4 

Kali 

Orang / Kali 15.000 0 Rp1.800.000 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp800.000  Rp800.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp800.000  Rp800.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp800.000  Rp800.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa Narasumber kegiatan Pokja I s/d IV TP PKK 

Sumber Dana : 

Rp800.000  Rp800.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon 

IV/yang disetarakan 

Spesifikasi : 

1 Orang x 4 Kali orang/jam 200.000 0 Rp800.000 1 Orang x 4 

Kali 

orang/jam 200.000 0 Rp800.000 Rp0 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.425.000  Rp13.425.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.425.000  Rp13.425.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.425.000  Rp13.425.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 11 dari 12 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja akomodasi petugas bansos permakanan 

Sumber Dana : 

Rp12.375.000  Rp12.375.000 Rp0 

 [-]     

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

15 Orang x 11 

Desa 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp12.375.000 15 Orang x 11 

Desa 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp12.375.000 Rp0 

 [#] Belanja jasa akomodasi peserta kegiatan ke Kabupaten 

Sumber Dana : 

Rp1.050.000  Rp1.050.000 Rp0 

 [-]     

 Akomodasi Non PNS 

Spesifikasi : 

2 Orang x 7 Kali orang/kegiatan 75.000 0 Rp1.050.000 2 Orang x 7 

Kali 

orang/kegiatan 75.000 0 Rp1.050.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.761.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.761.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp57.606.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp61.606.000 Rp4.000.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Kebumen, tanggal 02 Oktober 2023 

CAMAT KARANGANYAR 

 

 

 
 

SUIS IDAWATI, S.SOS 

NIP: 196705311986032001 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 

 

 

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si 

NIP: 197405291993031001 

Januari Rp1.010.000 

Februari Rp21.730.500 

Maret Rp21.730.500 

April Rp0 

Mei Rp2.605.000 

Juni Rp3.825.000 

Juli Rp0 

Agustus Rp1.420.000 

September Rp2.279.000 

Oktober Rp1.530.000 

November Rp4.971.000 

Desember Rp505.000 

Jumlah Rp61.606.000 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.23.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Kebumen Halaman 12 dari 12 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. 
CAHYO RIYADI, S.HUT. M.AP.M.AGR.SC. 19820731 200801 1 011 BAPPEDA  

 

2. 
ENDRA WIJAYANTO, SE 19751228 201001 1 003 BPKPD 

 

3. 
KHASNAN ZAKKI, SH 19810508 200903 1 006 PBJ 

 

 



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Nilai Anggaran : Rp5.418.000 

( Lima Juta Empat Ratus Delapan Belas Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

2.020.000 505.000 0 0 505.000 505.000 0 0 505.000 0 0 0 0 505.000 505.000 0 1.010.000

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

282.000 0 0 0 0 0 282.000 0 282.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

311.000 0 0 0 0 0 166.000 0 166.000 0 0 0 0 145.000 0 0 145.000

4 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

1.695.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000 600.000 0 0 300.000 300.000 0 795.000 0 795.000

5 5.1.02.02.01.0071
Belanja Lembur

1.110.000 0 0 0 0 0 360.000 0 360.000 0 0 0 0 750.000 0 0 750.000

 Jumlah 5.418.000 505.000 0 0 505.000 505.000 1.108.000 300.000 1.913.000 0 0 300.000 300.000 1.400.000 1.300.000 0 2.700.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.01.01 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Nilai Anggaran : Rp3.091.000 

( Tiga Juta Sembilan Puluh Satu Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

2.020.000 505.000 0 0 505.000 0 0 0 0 0 0 0 0 505.000 505.000 505.000 1.515.000

2 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

375.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 0 185.000 375.000

3 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

96.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96.000 96.000

4 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 600.000

 Jumlah 3.091.000 505.000 0 0 505.000 0 0 0 0 0 0 0 0 695.000 805.000 1.086.000 2.586.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.01.07 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Nilai Anggaran : Rp4.932.821.000 

( Empat Milyar Sembilan Ratus Tiga Puluh Dua Juta Delapan Ratus Dua Puluh Satu Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.01.01.0001
Belanja Gaji Pokok PNS

2.408.403.000 322.000.000 161.000.000 161.000.000 644.000.000 322.000.000 161.000.000 172.000.000 655.000.000 362.403.000 166.000.000 166.000.000 694.403.000 160.000.000 130.000.000 125.000.000 415.000.000

2 5.1.01.01.02.0001
Belanja Tunjangan
Keluarga PNS

205.561.000 28.362.000 14.100.000 14.100.000 56.562.000 28.200.000 14.100.000 14.100.000 56.400.000 28.200.000 14.100.000 14.100.000 56.400.000 14.100.000 14.100.000 7.999.000 36.199.000

3 5.1.01.01.03.0001
Belanja Tunjangan
Jabatan PNS

189.309.000 28.000.000 14.000.000 14.000.000 56.000.000 28.000.000 14.000.000 14.000.000 56.000.000 28.000.000 14.000.000 14.000.000 56.000.000 14.000.000 7.309.000 0 21.309.000

4 5.1.01.01.05.0001
Belanja Tunjangan
Fungsional Umum PNS

48.750.000 5.600.000 2.800.000 2.800.000 11.200.000 5.600.000 2.800.000 6.150.000 14.550.000 7.000.000 3.500.000 3.500.000 14.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000

5 5.1.01.01.06.0001
Belanja Tunjangan
Beras PNS

101.284.000 14.060.000 7.000.000 7.000.000 28.060.000 14.000.000 7.000.000 7.000.000 28.000.000 14.000.000 7.000.000 7.000.000 28.000.000 7.000.000 7.000.000 3.224.000 17.224.000

6 5.1.01.01.07.0001
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
PNS

18.303.000 800.000 400.000 400.000 1.600.000 6.630.000 400.000 700.000 7.730.000 6.873.000 700.000 700.000 8.273.000 700.000 0 0 700.000

7 5.1.01.01.08.0001
Belanja Pembulatan Gaji
PNS

40.000 5.000 2.500 2.500 10.000 5.000 2.500 2.500 10.000 5.000 2.500 2.500 10.000 10.000 0 0 10.000

8 5.1.01.01.09.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan PNS

165.216.000 22.309.000 14.000.000 14.000.000 50.309.000 14.000.000 14.000.000 13.400.000 41.400.000 19.307.000 13.400.000 13.400.000 46.107.000 13.400.000 7.000.000 7.000.000 27.400.000

9 5.1.01.01.10.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja PNS

5.163.000 923.000 424.000 424.000 1.771.000 424.000 424.000 424.000 1.272.000 424.000 424.000 424.000 1.272.000 424.000 424.000 0 848.000

10 5.1.01.01.11.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kematian PNS

15.485.000 2.600.000 1.300.000 1.300.000 5.200.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 3.900.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 3.900.000 1.300.000 1.185.000 0 2.485.000

11 5.1.01.02.01.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban
Kerja PNS

1.775.307.000 140.000.000 140.000.000 140.000.000 420.000.000 140.000.000 140.000.000 278.413.000 558.413.000 210.000.000 140.000.000 140.000.000 490.000.000 140.000.000 140.000.000 26.894.000 306.894.000

 Jumlah 4.932.821.000 564.659.000 355.026.500 355.026.500 1.274.712.000 560.159.000 355.026.500 507.489.500 1.422.675.000 677.512.000 360.426.500 360.426.500 1.398.365.000 353.934.000 310.018.000 173.117.000 837.069.000

 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.02.01 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Nilai Anggaran : Rp8.862.000 

( Delapan Juta Delapan Ratus Enam Puluh Dua Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

5.290.000 0 0 0 0 1.322.500 0 1.322.500 2.645.000 0 0 0 0 1.322.500 0 1.322.500 2.645.000

2 5.1.01.03.08.0002
Belanja Jasa
Pengelolaan BMD yang
Tidak Menghasilkan
Pendapatan

1.000.000 0 0 0 0 0 250.000 250.000 500.000 0 0 0 0 250.000 250.000 0 500.000

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

246.000 0 0 0 0 0 51.000 0 51.000 0 0 0 0 195.000 0 0 195.000

4 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

1.960.000 300.000 0 0 300.000 0 300.000 300.000 600.000 0 0 0 0 0 1.060.000 0 1.060.000

5 5.1.02.02.02.0006
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN

150.000 15.000 15.000 15.000 45.000 15.000 15.000 15.000 45.000 15.000 15.000 15.000 45.000 15.000 0 0 15.000

6 5.1.02.02.02.0007
Belanja Iuran Jaminan
Kematian bagi Non ASN

216.000 21.600 21.600 21.600 64.800 21.600 21.600 21.600 64.800 21.600 21.600 21.600 64.800 21.600 0 0 21.600

 Jumlah 8.862.000 336.600 36.600 36.600 409.800 1.359.100 637.600 1.909.100 3.905.800 36.600 36.600 36.600 109.800 1.804.100 1.310.000 1.322.500 4.436.600
 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.02.03 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Nilai Anggaran : Rp1.470.000 

( Satu Juta Empat Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Listrik

1.470.000 770.000 0 0 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 0 700.000

 Jumlah 1.470.000 770.000 0 0 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 0 700.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.06.01 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Nilai Anggaran : Rp6.439.000 

( Enam Juta Empat Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

6.439.000 0 0 0 0 0 0 1.060.000 1.060.000 1.080.000 0 1.099.000 2.179.000 3.200.000 0 0 3.200.000

 Jumlah 6.439.000 0 0 0 0 0 0 1.060.000 1.060.000 1.080.000 0 1.099.000 2.179.000 3.200.000 0 0 3.200.000

 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.06.04 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Nilai Anggaran : Rp3.402.000 

( Tiga Juta Empat Ratus Dua Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

3.402.000 500.000 0 0 500.000 400.000 0 0 400.000 0 0 400.000 400.000 1.252.000 850.000 0 2.102.000

 Jumlah 3.402.000 500.000 0 0 500.000 400.000 0 0 400.000 0 0 400.000 400.000 1.252.000 850.000 0 2.102.000

 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.06.05 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Nilai Anggaran : Rp14.232.000 

( Empat Belas Juta Dua Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0059
Belanja Tagihan
Telepon

1.032.000 86.000 86.000 86.000 258.000 86.000 86.000 86.000 258.000 86.000 86.000 86.000 258.000 86.000 86.000 86.000 258.000

2 5.1.02.02.01.0060
Belanja Tagihan Air

1.200.000 88.000 80.000 80.000 248.000 80.000 80.000 80.000 240.000 80.000 80.000 80.000 240.000 80.000 196.000 196.000 472.000

3 5.1.02.02.01.0061
Belanja Tagihan Listrik

12.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000

 Jumlah 14.232.000 1.174.000 1.166.000 1.166.000 3.506.000 1.166.000 1.166.000 1.166.000 3.498.000 1.166.000 1.166.000 1.166.000 3.498.000 1.166.000 1.282.000 1.282.000 3.730.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.08.02 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Nilai Anggaran : Rp4.000.000 

( Empat Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

2.774.000 1.008.000 0 0 1.008.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.766.000 0 0 1.766.000

2 5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Perabot Kantor

1.226.000 992.000 0 0 992.000 0 0 0 0 0 0 0 0 234.000 0 0 234.000

 Jumlah 4.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.08.04 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Nilai Anggaran : Rp24.095.000 

( Dua Puluh Empat Juta Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

17.328.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 3.150.000 1.050.000 1.008.000 1.000.000 3.058.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000 2.700.000 2.700.000 2.720.000 8.120.000

2 5.1.02.01.01.0023
Belanja Suku Cadang-
Suku Cadang Lainnya

280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 0 0 280.000

3 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran
Pajak, Bea, dan
Perizinan

3.187.000 0 0 500.000 500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 500.000 0 0 500.000 440.000 0 247.000 687.000

4 5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan
Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat
Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

3.300.000 0 0 0 0 1.900.000 0 0 1.900.000 0 0 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

 Jumlah 24.095.000 1.050.000 1.050.000 1.550.000 3.650.000 4.450.000 1.008.000 1.000.000 6.458.000 1.500.000 1.000.000 1.000.000 3.500.000 3.420.000 4.100.000 2.967.000 10.487.000

 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.09.02 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan : 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Nilai Anggaran : Rp6.500.000 

( Enam Juta Lima Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

330.000 0 0 0 0 0 90.000 0 90.000 0 0 0 0 80.000 80.000 80.000 240.000

2 5.1.02.03.02.0123
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home
Use)

1.220.000 0 0 0 0 0 610.000 0 610.000 0 0 610.000 610.000 0 0 0 0

3 5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer

2.190.000 0 0 0 0 730.000 0 0 730.000 0 0 0 0 0 1.460.000 0 1.460.000

4 5.1.02.03.02.0411
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

2.760.000 0 0 0 0 690.000 0 0 690.000 0 0 0 0 690.000 690.000 690.000 2.070.000

 Jumlah 6.500.000 0 0 0 0 1.420.000 700.000 0 2.120.000 0 0 610.000 610.000 770.000 2.230.000 770.000 3.770.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.01.2.09.06 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK
Kegiatan : 7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat
Sub Kegiatan : 7.01.02.2.04.02 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Nonperizinan
Nilai Anggaran : Rp70.694.000 

( Tujuh Puluh Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

1.010.000 505.000 0 0 505.000 0 505.000 0 505.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

517.000 0 0 0 0 0 517.000 0 517.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

889.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 389.000 389.000 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

958.000 0 0 0 0 0 958.000 0 958.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

9.540.000 1.060.000 0 0 1.060.000 1.060.000 1.060.000 2.120.000 4.240.000 0 1.060.000 2.120.000 3.180.000 0 1.060.000 0 1.060.000

6 5.1.02.02.01.0026
Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

40.648.000 3.354.000 3.354.000 3.354.000 10.062.000 3.354.000 3.354.000 3.354.000 10.062.000 3.354.000 3.354.000 3.354.000 10.062.000 3.354.000 3.754.000 3.354.000 10.462.000

7 5.1.02.02.01.0030
Belanja Jasa Tenaga
Kebersihan

14.132.000 1.161.000 1.161.000 1.161.000 3.483.000 1.161.000 1.161.000 1.161.000 3.483.000 1.161.000 1.161.000 1.161.000 3.483.000 1.161.000 1.361.000 1.161.000 3.683.000

8 5.1.02.02.01.0071
Belanja Lembur

1.500.000 0 0 0 0 750.000 0 0 750.000 0 0 0 0 750.000 0 0 750.000

9 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

1.500.000 0 0 0 0 750.000 750.000 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 70.694.000 6.080.000 4.515.000 4.515.000 15.110.000 7.075.000 8.305.000 7.135.000 22.515.000 4.515.000 5.575.000 7.024.000 17.114.000 5.265.000 6.175.000 4.515.000 15.955.000

 

  
CAMAT KARANGANYAR

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.02.2.04.02 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Kab. Kebumen Tahun Anggaran 2023

Urusan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang : 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.23.0000 KECAMATAN KARANGANYAR
Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA
Kegiatan : 7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa
Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.03 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa
Nilai Anggaran : Rp8.030.000 

( Delapan Juta Tiga Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

2.020.000 505.000 0 0 505.000 0 0 505.000 505.000 0 0 0 0 0 505.000 505.000 1.010.000

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

646.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 646.000 0 0 646.000

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

584.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 534.000 0 0 534.000

4 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

3.180.000 0 0 0 0 0 0 1.060.000 1.060.000 0 0 1.060.000 1.060.000 0 1.060.000 0 1.060.000

5 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

400.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0

6 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

1.200.000 0 0 0 0 0 450.000 0 450.000 0 0 0 0 0 750.000 0 750.000

 Jumlah 8.030.000 505.000 0 0 505.000 0 450.000 1.815.000 2.265.000 0 0 1.260.000 1.260.000 1.180.000 2.315.000 505.000 4.000.000
 
  

CAMAT KARANGANYAR
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

SUIS IDAWATI, S.SOS
NIP. 196705311986032001

RAK Belanja - 7.01.06.2.01.03 - KECAMATAN KARANGANYAR - Penetapan APBD Pergeseran I (setelah APBD Perubaha Kab. Kebumen Halaman 1 dari 1


